
 

3. ročník Víkendu otevřených zahrad u vstupu do zahrady Dominikánského kláštera v Plzni zahájili hosté: 

z Magistrátu města Plzně, z Úřadu městského obvodu Plzeň-Slovany, převor Dominikánského kláštera, 

zástupci Masarykovy základní školy 



 

Při zahajování Víkendu zazpíval školní pěvecký soubor Beránek 

(několik dnů předtím měl v kostele Panny Marie Růžencové soubor u příležitosti Noci kostelů při svém  

celovečerním koncertu takový úspěch, že se jeho vystoupení neobešlo bez přídavku) 



 

Všem hostům a návštěvníkům popřál příjemné chvíle pan ředitel naší školy PaedDr. Antonín Herrmann. 



 

Návštěvníci tak jako v předchozích letech přišli uspokojit svoji zvědavost na zahradu jako 

takovou, na výstavku bylin a léčivek a další doprovodné aktivity 



 

Pro své osvěžení si mohli návštěvníci vybrat nejen z bylinných čajů, mohli vyzkoušet i kuskusový zákusek. 

O vše se v bylinné čajovně tradičně pečlivě staraly dívky naší školy a paní učitelky. 



 

Stánek Kotvičníkové farmy je rovněž tradičním místem pro nákup bylinek a dalších rostlin. 



 

Polední sluníčko vyhnalo na chvíli návštěvníky, což je příležitost vidět celou bylinkovou výstavku. 



 

K sobotní příjemné atmosféře přispělo vystoupení souboru Loutna česká. 



 

Rodiče si pro nerušenou prohlídku mohli na tomto místě odložit své ratolesti, které si zde mezitím 

vyrobili sluníčko, případně podle své fantazie nazdobili motýlka … (nebo všechno ). 



 

Chlouba naší školy: bylinková spirála, záhony s úrodou a hmyzí hotel. 



 

Předloni sochy, vloni obrazy a letos fotografie žáků umělecké školy zdobí magistrálu vedoucí středem zahrady. 


